ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 декабря 2016 года N 1483

О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской
Федерации в части осуществления контроля за соблюдением требований
законодательства Российской Федерации о внесении платы в счет
возмещения вреда,  причиняемого автомобильным дорогам общего
пользования федерального значения транспортными средствами, имеющими
разрешенную максимальную массу свыше 12 тонн

Правительство Российской Федерации
постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты
Правительства Российской Федерации в части осуществления контроля за
соблюдением требований законодательства Российской Федерации о
внесении платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным
дорогам общего пользования федерального значения транспортными
средствами, имеющими разрешенную максимальную массу свыше 12 тонн.

2. Реализация полномочий, предусмотренных настоящим постановлением,
осуществляется в пределах установленной Правительством Российской
Федерации численности работников центрального аппарата и
территориальных органов исполнительной власти, а также бюджетных
ассигнований, предусмотренных соответствующим федеральным органам
исполнительной власти в федеральном бюджете на руководство и управление
в сфере установленных функций.

Председатель Правительства
Российской Федерации
Д.Медведев

Изменения, которые вносятся в акты
Правительства Российской Федерации в
части осуществления контроля за

http://docs.cntd.ru/document/420387359
http://docs.cntd.ru/document/420387359

соблюдением требований законодательства
Российской Федерации о внесении платы в
счет возмещения вреда, причиняемого
автомобильным дорогам общего
пользования федерального значения
транспортными средствами, имеющими
разрешенную максимальную массу свыше
12 тонн

1. В Положении о государственном контроле (надзоре) за осуществлением
международных автомобильных перевозок, утвержденном постановлением
Правительства Российской Федерации от 31 октября 1998 года N 1272 "О
государственном контроле (надзоре) за осуществлением международных
автомобильных перевозок" (Собрание законодательства Российской
Федерации, 1998, N 45, ст.5521; 2007, N 32, ст.4153; 2011, N 22, ст.3188; 2013,
N 48, ст.6275; 2015, N 47, ст.6589):

а) пункт 2 после слов "Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях," дополнить словами "Федерального закона "Об
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации",";

б ) подпункт "з" пункта 9 после слов "административного штрафа" дополнить
словами "(в том числе с использованием информационно-программных
средств таможенных органов)";

в) пункт 10 дополнить подпунктом "п" следующего содержания:
"п) соблюдения требований законодательства Российской Федерации о

внесении платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным
дорогам общего пользования федерального значения транспортными
средствами, имеющими разрешенную максимальную массу свыше 12 тонн.";

http://docs.cntd.ru/document/901719836
http://docs.cntd.ru/document/901719836
http://docs.cntd.ru/document/901719836
http://docs.cntd.ru/document/901807667
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/901719836
http://docs.cntd.ru/document/901719836

г) абзац первый пункта 13 после слов "О государственном контроле за
осуществлением международных автомобильных перевозок и об
ответственности за нарушение порядка их выполнения" дополнить словами ",
законодательства Российской Федерации о внесении платы в счет
возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам общего
пользования федерального значения транспортными средствами, имеющими
разрешенную максимальную массу свыше 12 тонн,".

2 . Подпункт "е" пункта 8 Положения о федеральном государственном
транспортном надзоре, утвержденного постановлением Правительства
Российской Федерации от 19 марта 2013 года N 236 "О федеральном
государственном транспортном надзоре" (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2013, N 12, ст.1335; 2016, N 7, ст.997), после абзаца
второго дополнить абзацем следующего содержания:

"требований законодательства Российской Федерации о внесении платы в
счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам общего
пользования федерального значения транспортными средствами, имеющими
разрешенную максимальную массу свыше 12 тонн;".
Электронный текст документа
подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:
Официальный интернет-портал
правовой информации
www.pravo.gov.ru, 27.12.2016,
N 0001201612270055

http://docs.cntd.ru/document/901719836
http://docs.cntd.ru/document/499008184
http://docs.cntd.ru/document/499008184

	Изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации в части осуществления контроля за соблюдением требований законодательства Российской Федерации о внесении платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам общего пользования федерального значения транспортными средствами, имеющими разрешенную максимальную массу свыше 12 тонн